



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

KRONE VINDUER A/S
ÅLBORGVEJ 570, HARKEN, 9760 VRÅ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. februar 2018

Lars Irskov

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Krone Vinduer A/S Ålborgvej 570, Harken 9760 Vrå
	Telefon: 96 24 28 60 Telefax: 96 24 28 61 Hjemmeside: www.kronevinduer.dk E-mail: info@kronevinduer.dk
	CVR-nr.: 28 97 99 67 Stiftet: 26. august 2005 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Stegenborg Andersen, Formand Henrik Jesper Hansen Kaj Bundgaard Finn Hansen
Direktion	Kaj Bundgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring
Advokat	Advokaterne Amtmandstøften Amtmandstøften 3 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	6.148	3.626	1.433	-10.505	3.428
Finansielle poster, netto.....	-508	-707	-1.205	-670	-335
Årets resultat før skat.....	5.640	2.919	228	-11.175	3.093
Årets resultat.....	4.381	2.250	159	-8.503	2.387
Balance					
Balancesum.....	47.768	50.865	40.865	42.153	35.535
Egenkapital.....	16.378	11.998	10.183	4.589	14.591
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	18.743	4.496	-2.225	-5.498	744
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-4.523	-7.038	-2.771	-3.008	-2.635
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-3.664	1.547	3.667	-396	-3.157
Pengestrømme i alt.....	10.556	-995	-1.329	-8.902	-5.048
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-4.104	-6.156	-1.071	-3.099	-2.015
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	126	111	99	94	80
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	15,7	10,2	4,6	-38,3	14,1
Soliditetsgrad.....	34,3	23,6	24,9	10,9	41,1
Egenkapitalforrentning.....	30,9	20,3	2,2	Neg.	16,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:

$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) +
materielle anlægsaktiver + varebeholdninger +
tilgodehavender + øvrige driftsmæssige
omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre
hensatte forpligtelser - øvrige lang- og
kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Soliditetsgrad:

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Egenkapitalforrentning:

$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter salg og fremstilling af vinduer og døre i fyr, mahogni, teak, eg, FRP og træ/alu til det danske marked og eksport, herunder altid at være blandt de første i branchen med udvikling og test af nye vinduestyper, der opfylder kundernes ønsker og myndighedskrav.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af regnskabsposter i løbet af 2017, eller ved indregning og måling af balanceposter pr. 31. december 2017.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2017 et overskud på 4.381 tkr. mod et overskud på 2.250 tkr. i 2016. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

De gennemførte tiltag med fortsat tilpasning af organisationen, tilpasning og optimering af produktionskapaciteten samt videreudvikling af interne processer har medført, at den positive udvikling fra de seneste 2 år er videreført i 2017.

Der er positive forventninger til 2018.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som ændrer på forventningerne til 2018 om et resultat på tilfredsstillende niveau.

Særlige risici

Drifts- og markedsrisiko

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris, kombineret med kravet om at kunne fremstille vinduer og døre af højeste kvalitet.

Miljøforhold

Selskabet er meget fokuseret på de miljøpåvirkninger, den løbende drift måtte have. I virksomhedens produktion anvendes bl.a. kernetræ, som gør miljøskadelig imprægnering overflødig. I stedet anvendes en miljøvenlig overfladebehandling.

Selskabet har i tidligere år, i overensstemmelse med den fastlagte strategi, påbegyndt en miljø- og kvalitetsmæssig sikring af de anvendte materialer, der indgår ved fremstillingen af produkterne med henblik på at tilsikre en bæredygtig udvikling i produktionen til gavn for fremtiden. Dette arbejde er videreført i 2017. Selskabet har således leveret til DGNB byggerier.

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer

Selskabets kvalitetskrav til produktionen af vinduer og døre stiller særligt store krav til de videnressourcer, der kan henføres til medarbejderne samt de etablerede processer og den teknologi, der anvendes ved vinduesfremstillingen.

For til stadighed at kunne opfylde dette, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag. Selskabet har derfor løbende fokus på at tilbyde medarbejderne efteruddannelse i form af relevante kurser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i 2017, ligesom tidligere år, afholdt omkostninger til udviklingsaktiviteter på nye produkter, som ikke kun sikrer virksomhedens indtægtsgrundlag fremover, men som gør selskabet til first-mover i vinduesbranchen.

De nye produkter er med til at komplementere selskabets produktprogram, og udviklingsomkostningerne hertil aktiveres og afskrives fremover.

Forventninger til fremtiden

Krone Vinduer A/S forventer i 2018 en fortsat konsolidering på det danske marked og på eksportmarkederne. Resultatet i 2018 forventes på samme niveau som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		62.015.959	52.323
Personaleomkostninger.....	1	-52.160.798	-45.764
Af- og nedskrivninger.....		-3.706.873	-2.933
DRIFTSRESULTAT		6.148.288	3.626
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		0	1
Andre finansielle indtægter.....		24.895	240
Andre finansielle omkostninger.....		-532.764	-948
RESULTAT FØR SKAT		5.640.419	2.919
Skat af årets resultat.....	2	-1.259.805	-669
ÅRETS RESULTAT	3	4.380.614	2.250

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.579.373	1.771
Goodwill.....		699.818	1.016
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		448.419	406
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	2.727.610	3.193
Produktionsanlæg og maskiner.....		7.445.960	7.977
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		782.543	307
Indretning af lejede lokaler.....		3.388.614	2.790
Forudbetalinger.....		776.560	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	12.393.677	11.074
Andre værdipapirer.....		15.750	16
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		14.106	14
Finansielle anlægsaktiver.....	6	29.856	30
ANLÆGSAKTIVER.....		15.151.143	14.297
Råvarer og hjælpematerialer.....		12.737.808	12.925
Varebeholdninger.....		12.737.808	12.925
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.493.863	12.142
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		7.570.702	10.578
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed.....		26.585	0
Andre tilgodehavender.....		813.761	349
Periodeafgrænsningsposter.....	7	432.270	92
Tilgodehavender.....		19.337.181	23.161
Likvide beholdninger.....		542.283	482
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.617.272	36.568
AKTIVER.....		47.768.415	50.865

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....	8	8.500.000	8.500
Reserve for udviklingsomkostninger.....		918.757	902
Overført overskud.....		6.959.517	2.596
EGENKAPITAL.....		16.378.274	11.998
Hensættelse til udskudt skat.....	9	1.781.380	522
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.781.380	522
Banklån.....		0	2.356
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.071.905	1.699
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	1.071.905	4.055
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	779.484	1.460
Gæld til pengeinstitutter.....		5.492.466	15.988
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		3.133.847	284
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.685.184	11.159
Anden gæld.....		6.445.875	5.399
Kortfristede gældsforpligtelser.....		28.536.856	34.290
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		29.608.761	38.345
PASSIVER.....		47.768.415	50.865
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	8.500.000	902.371	2.595.289	11.997.660
Forslag til årets resultatdisponering.....			4.380.614	4.380.614
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		16.386	-16.386	
Egenkapital 31. december 2017.....	8.500.000	918.757	6.959.517	16.378.274

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 tkr.
Årets resultat.....	4.380.614	2.250
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.706.873	2.933
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-38.550	1
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.259.805	669
Ændring i varebeholdninger.....	186.403	-129
Ændring i tilgodehavender.....	3.823.943	-6.165
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	5.423.713	4.937
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	18.742.801	4.496
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-501.119	-902
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.103.952	-6.156
Salg af materielle anlægsaktiver.....	82.000	20
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-4.523.071	-7.038
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	0	3.000
Afdrag på lån.....	-3.664.199	-1.453
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.664.199	1.547
ÆNDRING I LIKVIDER.....	10.555.531	-995
Likvider 1. januar.....	-15.505.714	-14.511
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-4.950.183	-15.506
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	542.283	482
Gæld til pengeinstitutter.....	-5.492.466	-15.988
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-4.950.183	-15.506

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 126 (2016: 111)			
Løn og gager.....	47.272.437	41.684	
Pensioner.....	4.068.683	3.490	
Andre omkostninger til social sikring.....	819.678	590	
	52.160.798	45.764	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	1.259.805	669	
	1.259.805	669	
Forslag til resultatdisponering			3
Overført resultat.....	4.380.614	2.250	
	4.380.614	2.250	
Immaterielle anlægsaktiver			4
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udv.projekter under udførelse Goodwill og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2017.....	3.362.063	4.654.018	405.530
Overførsler til/fra andre poster.....	458.230	0	-458.230
Tilgang.....	0	0	501.119
Kostpris 31. december 2017.....	3.820.293	4.654.018	448.419
Afskrivninger 1. januar 2017.....	1.590.374	3.638.798	0
Årets afskrivninger	650.546	315.402	0
Afskrivninger 31. december 2017.....	2.240.920	3.954.200	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	1.579.373	699.818	448.419

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af vinduer og døre. Udviklingen forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort indenfor det kommende år.

Materielle anlægsaktiver

5

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017.....	22.286.731	2.019.495
Tilgang.....	1.286.561	659.744
Afgang.....	-40.000	-237.000
Kostpris 31. december 2017.....	23.533.292	2.442.239
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	14.310.294	1.712.901
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-40.000	-193.550
Årets afskrivninger	1.817.038	140.345
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	16.087.332	1.659.696
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	7.445.960	782.543
Finansielle leasingaktiver.....	1.459.515	
	Indretning af lejede lokaler	Forudbetalinger
Kostpris 1. januar 2017.....	5.960.763	0
Tilgang.....	1.381.087	776.560
Kostpris 31. december 2017.....	7.341.850	776.560
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.169.694	
Årets afskrivninger	783.542	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	3.953.236	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	3.388.614	776.560
Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	15.750	14.106
Kostpris 31. december 2017.....	15.750	14.106
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	15.750	14.106

6

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Periodeafgrænsningsposter			7
Omkostninger.....	432.270	92	
	432.270	92	
<p>Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært serviceaftaler og abonnementer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.</p>			
	2017 kr.	2016 tkr.	
Selskabskapital			8
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 8.500 stk. a nom. 1.000 kr.....	8.500.000	8.500	
	8.500.000	8.500	
Hensættelse til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, samt skatteværdien af fremførselsberettigede underskud.			
	2017 kr.	2016 tkr.	
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle anlægsaktiver.....	556.702	637	
Materielle anlægsaktiver.....	791.249	826	
Omsætningsaktiver.....	4.952.502	4.492	
Gældsforpligtelser.....	-318.740	-488	
Fremførselsberettigede skattemæssige underskud.....	-4.200.333	-4.945	
	1.781.380	522	
Udskudt skatteaktiv, 1. januar.....	-521.575	147	
Hensat i året.....	-1.259.805	-669	
Udskudt skat 31. december.....	-1.781.380	-522	
Der indregnes således:			
Udskudt skat (passiver).....	1.781.380	522	
	1.781.380	522	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Banklån.....	3.297.471	402.572	402.572	0	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	2.218.117	1.448.817	376.912	0	
	5.515.588	1.851.389	779.484	0	

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Huslejeoplyggelser udgør årligt 2.146 tkr. Et lejemål er uopsigeligt indtil 1. september 2020.

Der er indgået leje- og leasingaftaler vedrørende produktionsudstyr, edb-udstyr, kontorinventar og biler. Resterende periode omfatter 1-4 år. Årlig leje- og leasingydelse udgør ca. 115 tkr.

Selskabet har indgået aftaler om levering af produktionsanlæg mv. i 2018 for 1.065 tkr.

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser på leverede produkter.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kaj Bundgaard Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er givet virksomhedspant for nom. 21.000 tkr. i simple fordringer, lagre af råvarer, uregistrerede køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpemidler, goodwill og rettigheder.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.460 tkr. er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2017 opgjort til 1.449 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kaj Bundgaard, Sct. Knuds Allé 27, 9800 Hjørring, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
